СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

30 марта 2021 года                                                                                              № 13

О внесении изменений в статью 22 Правил землепользования и застройки

территории города Лермонтова Ставропольского края, утвержденных

решением Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Ставропольского края от 31 мая 2012 года № 53-кз «О некоторых

вопросах регулирования отношений в области градостроительной деятельности

на территории Ставропольского края», Уставом города Лермонтова

Ставропольского края, в соответствии с протестом исполняющего обязанности

прокурора города Лермонтова от 03 февраля 2021 года № 7-82-2021/88, Совет

города Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в статью 22 Правил землепользования и застройки

территории города Лермонтова Ставропольского края, утвержденных

решением Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51, изложив ее

в новой редакции:

«Статья 22. Особенности подготовки документации по планировке

территории городского округа город Лермонтов»

1. Решения о подготовке документации по планировке территории

принимаются администрацией города Лермонтова, за исключением случаев,

указанных в частях 1.1 и 12.12 статьи 45 Градостроительного кодекса

Российской Федерации.

2. Решение о подготовке документации по планировке территории

подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального

опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной

информации, в течение трех дней со дня принятия такого решения

и размещается в газете и на официальном портале органов местного

consultantplus://offline/ref=F3EE3A75407708B542D663B6F41120363FA89C708137E6643E04BA81D90A7F92C33FA4E5ECEA5CC68D946E44FCC2CC9F4C41BEBC27F5UAKDJ

самоуправления города Лермонтова в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Со дня опубликования решения о подготовке документации

по планировке территории физические или юридические лица вправе

представить в комиссию по вопросам землепользования и застройки

администрации города Лермонтова свои предложения о порядке, сроках

подготовки и содержании документации по планировке территории.

4. Заинтересованные лица, указанные в части 1.1 статьи 45

Градостроительного кодекса Российской Федерации, осуществляют подготовку

документации по планировке территории в соответствии с требованиями,

указанными в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, и направляют ее для утверждения в администрацию города

Лермонтова.

5. Комиссия по вопросам землепользования и застройки администрации

города Лермонтова в течение двадцати рабочих дней со дня поступления

документации по планировке территории, решение об утверждении которой

принимается в соответствии с Градостроительным  кодексом Российской

Федерации администрацией города Лермонтова, осуществляет проверку такой

документации на соответствие требованиям, указанным в части 10 статьи 45

Градостроительного кодекса Российской Федерации. По результатам проверки

обеспечивает рассмотрение документации по планировке территории

на публичных слушаниях либо отклоняет такую документацию и направляет

ее на доработку.

6. Проекты планировки территории и проекты межевания территории,

решение об утверждении которых принимается в соответствии

с Градостроительным кодексом Российской Федерации администрацией города

Лермонтова, до их утверждения подлежат обязательному рассмотрению

на публичных слушаниях.

7. Публичные слушания по проекту планировки территории и проекту

межевания территории не проводятся в случаях, предусмотренных частью 12

статьи 43 и частью 22 статьи 45 Градостроительного  кодекса Российской

Федерации, а также в случае, если проект планировки территории и проект

межевания территории подготовлены в отношении:

1) территории в границах земельного участка, предоставленного

садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу для

ведения садоводства или огородничества;

2) территории для размещения линейных объектов в границах земель

лесного фонда.

8. В случае внесения изменений в указанные в части 6 настоящей статьи

проект планировки территории и (или) проект межевания территории путем

consultantplus://offline/ref=243A60876A6399A66BC95C8A3122825236E2794837BC01ACF716B694B47CFC5D5AF9CC22140CDE94BFC37B78D868B298FA45F6BB58E8qFn7N
consultantplus://offline/ref=243A60876A6399A66BC95C8A3122825236E2794837BC01ACF716B694B47CFC5D5AF9CC22140ADC94BFC37B78D868B298FA45F6BB58E8qFn7N
consultantplus://offline/ref=773CDBCE7718BF7C6958EF3174D089A870E43739DCF48195FF9400C074B9E3061DD76F6AC524EB6B668AAA8A74D5F3F2E49B0920160DJ7R6N
consultantplus://offline/ref=CE2EAF2BBE72E69308317822FF47A1DAD09105F8E8733E688D712856DF63FAE096E3A7929DF6CC305A693C33682404FE6D117939AF32Q3s3N
consultantplus://offline/ref=CE2EAF2BBE72E69308317822FF47A1DAD09105F8E8733E688D712856DF63FAE096E3A7929DF6CC305A693C33682404FE6D117939AF32Q3s3N
consultantplus://offline/ref=CE2EAF2BBE72E69308317822FF47A1DAD09105F8E8733E688D712856DF63FAE096E3A7919FF4C8380E332C3721700BE16F0D6739B13232EDQFsBN
consultantplus://offline/ref=608E6718715B0CFB55632115F4E3EAAA8A3430F39885C9FD18385B289B07ACC6365EF2DB0C01B277BE1BF0A7CDEB5C9A8B25613833F6vFtFN

утверждения их отдельных частей публичные слушания проводятся

применительно к таким утверждаемым частям.

9. Публичные слушания по проекту планировки территории и проекту

межевания территории проводятся в порядке, установленном статьей 5.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом положений

статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

10. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей

города Лермонтова об их проведении до дня опубликования заключения

о результатах публичных слушаний определяется Положением о порядке

организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний

по вопросам градостроительной деятельности на территории города

Лермонтова и не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.

11. Глава города Лермонтова с учетом протокола публичных слушаний

по проекту планировки территории, проекту межевания территории

и заключения о результатах публичных слушаний принимает решение

об утверждении документации по планировке территории или отклоняет такую

документацию и направляет ее на доработку не позднее чем через двадцать

рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах публичных

слушаний, а в случае, если в соответствии с со статьей 46 Градостроительного

кодекса Российской Федерации публичные слушания не проводятся, в срок,

указанный в части 5 настоящей статьи.

12. Основанием для отклонения документации по планировке территории,

подготовленной лицами, указанными в части 1.1 статьи 45 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, и направления ее на доработку является

несоответствие такой документации требованиям, указанным в части 10 статьи

45 Градостроительного кодекса Российской Федерации. В иных случаях

отклонение представленной такими лицами документации по планировке

территории не допускается.

13. Утвержденная документация по планировке территории (проекты

планировки территории и проекты межевания территории) подлежит

опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования

муниципальных правовых актов, иной официальной информации, в течение

семи дней со дня утверждения указанной документации и размещается

на официальном портале органов местного самоуправления города Лермонтова

в сети «Интернет».».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по промышленности,

энергетике и строительству.

3. Опубликовать настоящее решение в еженедельной региональной

общественно-политической газете города Лермонтова «Лермонтовские

известия» и разместить на официальном портале органов местного

consultantplus://offline/ref=B1BEB65E9C5728DA54A4D831AE00B3886DC49F6239488CE60C9C4DD8B1BCF9802CA93260EDDB67CF2E24483ABF4B18126FA08CB2841CWEv4N
consultantplus://offline/ref=587B5FD270B088DD20EB61CC77EA07B42C5281151094292DCA62E956A46DEE323BC67688EC620518AD4BE550CE31F9CB7455D7B6A173k6z7N
consultantplus://offline/ref=587B5FD270B088DD20EB61CC77EA07B42C5281151094292DCA62E956A46DEE323BC6768AE9640418AD4BE550CE31F9CB7455D7B6A173k6z7N
consultantplus://offline/ref=587B5FD270B088DD20EB61CC77EA07B42C5281151094292DCA62E956A46DEE323BC6768AE9620618AD4BE550CE31F9CB7455D7B6A173k6z7N
consultantplus://offline/ref=587B5FD270B088DD20EB61CC77EA07B42C5281151094292DCA62E956A46DEE323BC6768AE9620618AD4BE550CE31F9CB7455D7B6A173k6z7N

самоуправления города Лермонтова в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Председатель
Совета города Лермонтова            А.М. Карибов

Глава города Лермонтова            С.А. Полулях